МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2017г.                                                                                                           № 17
Об утверждении   норматива   стоимости

одного квадратного метра  общей

площади жилья на территории

МО Низинское сельское поселение

на 1 квартал 2017 года
В целях реализации на территории муниципального образования Низинское сельское поселение   федеральных, региональных и муниципальных   целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий  граждан, в соответствии  с Распоряжением  комитета по строительству Ленинградской области от 04  декабря 2015 года № 552  «О мерах по обеспечению полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера  субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных  целевых программ и государственных программ Ленинградской области» и утвержденных методических  рекомендаций  по определению норматива  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020годы, подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить норматив  стоимости одного квадратного метра   общей площади жилья  на территории МО Низинское сельское поселение  в 1 квартале  2017 года  в размере 42006 руб., определенный  для Ленинградской области  приказом Министерства  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации  № 1003/пр от 22.12.2016 г.

2. Настоящее Постановление   вступает в силу с момента официального опубликования  (обнародования) в средствах массовой информации и  на официальном сайте МО Низинское сельское поселение: www.nizino.info

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой
Глава местной администрации
МО Низинское сельское поселение                                               Е.В. Клухина
Расчет
показателя стоимости одного квадратного мера общей площади жилья
в МО Низинское сельское поселение на I  квартал 2017 года.

	Наименование

муниципального

образования
	Наименование реквизитов постановления главы МО об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Показатель

средней рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади

(Ср_ст._ кв.м.)
	Ст

дог
	Ст

кред
	Ст

строй
	Ст

стат
	При

меча

ние

	МО Низинское

сельское поселение
	Постановление

местной  администрации

МО Низинское

сельское поселение

№17 от 26.01.2017г.
	56798
	нет
	61329
	56550
	54740

	-

                    Ст_дог x 0,92 + Ст_кред x 0,92 +Ст стат + Ст_строй

Ср_квм   =   ----------------------------------------------------------------------,

                 N

N = 3
Ср. кв.м. =  61329 * 0,92 + 54740+56550  =  55904 рублей,

                                             3

                Ср_ст_квм = Ср_квм x К_дефл,

К_дефл - индекс-дефлятор, определяемый на основании дефляторов по видам экономической деятельности, индекса цен производителей (раздел капитальные вложения (инвестиции)) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти на расчетный квартал – 101,6
Ср_ст_квм = 55904 * 1,016 = 56798 рублей.

Показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на I квартал 2017 года в МО Низинское сельское поселение составляет  56798 рублей.

Ст_дог  - данные отсутствуют
Ст_строй – строительство на территории МО Низинское сельское поселение:

1. Многоквартирные дома в д. Низино (жилой комплекс «Мандарин»). По сведениям отдела продаж строительной компании «Аркада» (тел. 8 (812) 748-20-00), стоимость 1 кв.м. жилой площади в строящемся доме составляет 61400 руб.
2. Многоквартирный дом в д. Низино (жилой комплекс «Бельгийский квартал»). По сведения отдела продаж, стоимость 1 кв.м. жилой площади в строящемся доме составляет 51700 тыс. руб.

Средняя стоимость 1 кв.м. жилой площади в строящихся многоквартирных домах на территории МО Низинское сельское поселение составляет  56550 руб.
Ст кред - средняя стоимость 1 кв.м. жилой площади согласно сведения риэлтерских организаций  на территории МО Низинское сельское поселение составляет 61329 руб.
Ст стат – стоимость 1 кв.м. площади жилья на территории Ленинградской области согласно сведениям от подразделений территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Санкт-Петербургу и Ленинградской области применительно к территории соответствующего муниципального образования, составляет  54740 рублей.
Сведения от риэлтерских организаций ( Ст_кред) применительно к территории МО Низинское сельское поселение (дер. Низино):

1. «ИТАКА» недвижимость, тел. 8 (812) 740-70-40

      1 комн. кв. – 32,0 кв.м. – 2200 тыс. руб.

      1 комн. кв. – 31,5 кв.м. – 2150 тыс. руб.
      3 комн. кв. – 61,6 кв.м. – 3750 тыс. руб.

       3 комн. кв. – 72,0 кв.м. – 4150 тыс. руб.

       среднее значение – 62151 тыс.  руб. за кв.м.

   2.  «Русский Фонд Недвижимости», тел. 8 (812) 422-40-10

1 комн. кв. – 35,9кв.м. – 2200 тыс. руб.

1 комн. кв. – 36,6 кв.м. – 2230 тыс. руб.

2 комн. кв. – 52,0 кв.м. – 3160 тыс. руб.

2 комн. кв. – 49,0 кв.м. – 3500 тыс. руб.

3 комн. кв. – 70,0 кв.м. – 3900 тыс. руб.

3 комн.кв. – 72,0 кв.м. – 4100 тыс. руб.
          среднее значение – 60507 тыс. руб. за кв.м

Среднее значение стоимости 1 кв. м. жилья согласно сведениям риэлтерских организаций в дер. Низино составляет 61329 тыс. рублей.